Getranke
Drinks




Mineral

Soft drinks
Offenausschank «Grapos» 3dl 5dl 1
by the glass CHF 4.50 CHF5.50 CHF 9.50

Cola, Rivella Rot, Zitrone,
Pfirsich Ice Tea, Sodawasser,
Apfelschorle, Schiwasser, Spezi

Jochpass-Quellwasser CHF 2.50 CHF 3.00 CHF 4.50
Flaschen

by the bottle

Pet Flaschen 5 dl CHF 5.50

Huus-Tee, Rivella blau, Apfelschorle
Sinalco Cola Zero, Beckenrieder Orangenmost

Thomas Henry Bitter Lemon <2ay CHF 5.00
Tonic Water Schweppes

Hibiscus Schweppes CHF 8.00
Sanbitter / mit Orangensaft CHF 6.00/8.00
El Tony Mate alikonholfreiy CHF 6.00
zaméa® swiss original (aikoholfrei) CHF 6.50

Trojka Energy CHF 6.50



Kaflee & Tee

hot drinks

Kaffee Creme & Espresso
Coffee & Espresso

Milchkaffee / Schale
Coffee with milk

XL Schale
XL Coffee with milk

Cappuccino
cappucino

Latte Macchiato
latte macchiato

plus Caramel
plus caramel

Ovomaltine, Schokolade (heiss & kalt)
hot & cold chocolate or ovomaltine milk

plus Schlagrahm
with whipped cream

Punsch (Apfel, Orange, Rum, Beeren)
hot Punch (apple, orange, rum, berry)

Telemark Tee (Hagenbuttentee & Orangensaft)
telemark tea (rosehip tea & orange juice)

Diverse Teesorten
different types of tea

XL Tee & Telemark plus
XL tea & Telemark tea plus

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

4.50

5.00

5.50

5.00

6.00

1.00

5.00

0.70

5.00

5.00

4.50

0.50



Heiss begehrt

Special hot drinks

Kaffee Jochpass mit paami
Coffee with plum brandy and whipped cream

Kaffee Gimschgegu mit schoggilikér & Schlagrahm
Coffee with chocolate liqueur and whipped cream

Hidhner Kaffee mitEierkirsch & Schlagrahm
Coffee with egg liqueur and whipped cream

Kaffee Biramandli mitBiri & Schlagrahm
Coffee mountain with pear brandy

Kaffee Baileys
Coffee with Baileys and whipped cream

Kaffee Fertig /Sud mit: Chriter,

Zwetschgen, Triasch, Pfliimli, Krug
Halb-Halb, Kirsch, Williams

Holdrio, Mordertee

Light coffee or tea with your choice of brandy

Tee Rum, Jagertee, Gluhwein,
Rumpunsch mit Alkohol
Various teas and hot punches (alcoholic)

Schoggi Rum mit Schlagrahm
Hot chocolate with rum and whipped cream

Flammli
Espresso with pear brandy

CHF 8.50

CHF 8.50

CHF 8.50

CHF 8.50

CHF 8.50

CHF 6.00
CHF 39.50

CHF 7.50

CHF 8.50

CHF 9.00



Bier & mehr

Beer & more

Eichhof

Lager im Offenausschank
Beer on tap

Auch als Panache oder Light erhéiltlich

Also available mixed with soda water or Sprite
Retro Bier

Birra Moretti

Eichhof Radler Bier

Radler beer (bottled) with alcohol

Flasche Lager ohne Alkohol

3dl 5dl

CHF 5.00 CHF 6.50

3.3dl

3.3dl

3.3dl

3.3dl

Lager beer (bottled) without alcohol

Erdinger Weizenbrau mit & ohne Alkohol

5dl

Wheat beer with and without alcohol

Nidwaldner Migi Brau «Naturtrieb»

3.3dl

Migi «Naturtrieb» our local nature turbid beer

Nidwaldner Migi Brau «IPA»
Migi IPA our local strong beer

Stiar Bier as Hells
(Lagerbier vom Urnerland)
Stiar Biar our local light beer

Nidwaldner Migi-Moscht
klar oder trib
Apple cider, filtered or unfiltered

Apfelwein Mo6hl trib alkoholfrei
Non-alcoholic apple cider

Smirnoff

alcopop

3.3dl

3.3dl

5dl

5dl

3.3dl

1.51 Krug

CHF 18.00

CHF 6.00

CHF 6.50

CHF6.00

CHF6.00

CHF 8.00

CHF 6.50

CHF 7.50

CHF 7.00

CHF 6.50

CHF 6.50

CHF 8.00



Apéro
& Wein

Aperol Spritz

Hugo
Prosecco Ciupli
Prosecco Flasche

Gespritzter Weisswein siiss oder sauer
Sprayed white wine sweet or sour

Nidwaldner Hopfenschorle
leicht alkoholhaltig

Weiss Weln white

«Silvie» Riesling Silvaner
Nadine Saxer, Winterthurer Weinland

Kryos IGT, Garibaldi
Toscana

Rot Weln Rred

Primoris, Cuvée, Cave Emery,
Wallis

Nato d’Amore IGT, Garibaldi
Toscana

1dl

75 cl

5dl

5dl

1dl
7,5 dl

5dl

1dl
7,5 dl

CHF 10.50

CHF 10.50

CHF 7.50

CHF 52.00

CHF 9.00

CHF 6.50

CHF 27.00

CHF 6.50
CHF 49.00

CHF 25.00

CHF 6.50
CHF 49.00



Longdrinks

Drinks

Zum mischen mit:

Citro, Cola, Mineral, El Tony, Trojka Energy,
Ginger Ale, Orangensaft oder Tonic

Vodka rot, griun weiss
Bacardi schwarz oder weiss
Red Label Whisky

Havana Rum Club

Rum Captain Morgan
Passoa

Pimms

Flying Hirsch/Jagerbomb

Turbo’s
Turbo Tony mit Gin oder Vodka

ZAMA STEIL! mit Gin oder Vodka

Gin’s

Walden Gin aus NW & OW 42%
Titlis Gin 43%

Pink Toni Gin 40%

Hendrick’s Gin 41.4%

Gin 27 Premium Appenzell 43%

Bombay Sapphire Dry Gin 40%

4cl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

9.00

13.00

14.00

16.00

16.00

14.00

14.00

14.00

13.00



Shots

alcohol

Jochpass Luft
Nidwaldner Edellikor
Barmettler Eierkirsch
Heuschnaps «hiasig»
Antabiisi
Apfelstrudel

Suri Zunge
Appenzeller

Opfeler

Roteli

Honig Chreyter
Flying Hirsch
Jagermeister Flaschli

Appenzeller Flaschli

2cl

CHF 6.00

CHF 6.00

CHF 6.00

CHF 6.00

CHF 6.00

CHF 5.00

CHF 5.00

CHF 5.00

CHF 5.00

CHF 5.00

CHF 5.00

CHF 7.00

CHF 6.00

CHF 6.00

Melchstuhl

1 Shots

CHF 60.00

CHF 60.00

CHF 60.00

CHF 60.00

CHF 60.00

CHF 50.00

CHF 50.00

CHF 50.00

CHF 50.00

CHF 50.00

CHF 50.00

CHF 70.00

CHF 60.00

CHF 60.00



